

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА**

(В миллионах тенге)

	<i>2010</i>	<i>2009</i>
Процентный доход		
Займы	147 076	189 523
Облигации ФНБ «Самрук-Казына»	11 290	11 338
Облигации ФНБ «Самрук-Казына», заложенные в качестве обеспечения по сделкам РЕПО	23 484	17 213
Инвестиционные ценные бумаги	2 732	2 490
Средства в кредитных учреждениях	7 419	5 756
	192 001	226 320
Торговые ценные бумаги	4 866	11 405
	196 867	237 725
Процентный расход		
Средства Правительства и Национального Банка Республики Казахстан	(28 831)	(22 195)
Средства кредитных учреждений	(19 378)	(48 047)
Средства клиентов	(43 794)	(45 810)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(117 379)	(141 611)
	(209 382)	(257 663)
Чистый процентный расход до обесценения	(12 515)	(19 938)
Отчисления на обесценение активов, приносящих процентные доходы	(45 717)	(754 254)
Чистый процентный расход	(58 232)	(774 192)
Чистые доходы в виде комиссионных и сборов	12 014	19 650
Чистый убыток от торговых операций	(25 383)	(2 965)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- диллинг	12 736	3 052
- курсовые разницы	6 413	(326 398)
Чистый доход от страховой деятельности	1 347	2 688
Доля в доходе ассоциированных компаний	4 250	4 690
Превышение доли приобретателя в чистой справедливой стоимости идентифицируемых активов и обязательств приобретаемой компании над себестоимостью	10 169	-
Убыток от снижения стоимости ТМЗ	(1 123)	(4 473)
Доход/(убыток) от выбытия дочерних организаций	38 590	(3 075)
Прочие доходы	2 637	4 165
Непроцентный доход/ (убыток)	61 650	(302 666)
Расходы на персонал	(20 717)	(22 226)
Прочие операционные расходы	(39 902)	(24 388)
Износ и амортизация	(3 832)	(4 886)
Налоги, помимо подоходного налога	(5 038)	(3 836)
Убыток от реализации залогового имущества	(3 826)	-
Отчисления на обесценение инвестиций	(956)	(38 876)
Прочее обесценение и резервы	54 596	62 451
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(3 141)	(2 051)
Прочие расходы	(3 930)	(3 238)
Непроцентные расходы	(26 746)	(37 050)
Доход от реструктуризации	853 914	-
Доход/ (убыток) до учёта расходов по корпоративному подоходному налогу	830 586	(1 113 908)
Льгота/ (расходы) по корпоративному подоходному налогу	155 679	(626)
Чистый доход/ (убыток) после учёта расходов по корпоративному подоходному налогу	986 265	(1 114 534)
Приходящийся на:		
Акционеров материнской компании	988 035	(1 086 625)
Неконтрольную долю	(1 770)	(27 909)
Чистый доход/ (убыток)	986 265	(1 114 534)
Базовый и разводнённый доход/ (убыток) на акцию (в тенге)	59.16	(33 192.71)